
Av. Porto Alegre, 2.615 − Centro − cx. R 131 − Fone/Fax (66) 3545−7200 – CEP −78890−161 − Sorriso − MT 
Home Page: www.sorriso.mt.leg.br − E−mail: secretaria@sorriso.mt.leg.br 

 

Câmara Municipal de Sorriso 

 

 

PORTARIA Nº 0160/2025. 

Designa o servidor LUIZ HENRIQUE BLATT 

como Fiscal Titular, e a servidora IRACEMA 

APARECIDA OLIVEIRA MINEIRO como 

Fiscal Suplente do Contratos nº 025, 26, 27, 

28, 29, 30/2024, revoga a Portaria 078/2025 da 

Câmara Municipal de Sorriso e dá outras 

providências. 

 

 

O Excelentíssimo Senhor RODRIGO MATTERAZZI, Presidente da Câmara 

Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

Considerando a obrigatoriedade em designar os servidores para realizar a 

fiscalização de contratos, nos termos do artigo 117 da Lei 14.133/2021. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor LUIZ HENRIQUE BLATT como Fiscal Titular, e a 

servidora IRACEMA APARECIDA OLIVEIRA MINEIRO, como Fiscal Suplente, do 

Contrato nº 025/2024, nº 026/2024, nº 027/2024, nº 028/2024, nº 029/2024, nº 

030/2024, nº 031/2024 e nº 032/2024, Processo Administrativo nº 024/2024, que tem 

como objeto a Contratação de empresa especializada em fornecimento de produtos de 

Copa, cozinha, higiene e limpeza da Câmara Municipal de Sorriso/MT 

 

Art. 2° Fica revogada a Portaria nº 078 de 28 de janeiro de 2025. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 16 de Abril de 2025. 

 

 

 

 

 

 
RODRIGO MATTERAZZI 

Presidente 

 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

C
âm

ar
a 

de
 S

or
ri

so
 E

st
e 

do
cu

m
en

to
 f

oi
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
od

ri
go

 M
at

te
ra

zz
i (

C
PF

 #
##

.4
26

.7
11

-#
#)

, e
m

 1
6/

04
/2

02
5 

- 
09

:4
4,

  e
 p

od
e 

se
r 

va
lid

ad
o 

pe
lo

 Q
R

 C
od

e 
ao

 la
do

 e
 o

u
 p

el
o 

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

ig
n.

so
rr

is
o.

m
t.l

eg
.b

r/
cm

so
rr

is
o/

do
cu

m
en

to
/d

oc
um

en
to

A
ss

in
ad

o/
48

93
. F

ol
ha

 1
 d

e 
1 


